[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 Кемеровская область - Кузбасс

Муниципальное образование – Осинниковский городской округ

Администрация Осинниковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.09.2020

                                                                               №590-п
О дополнительных мерах по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» на территории Осинниковского городского округа
В связи с продолжающимся распространением  новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях предупреждения ее дальнейшего распространения на территории Осинниковского городского округа, на основании распоряжения Губернатора Кемеровской области – Кузбасса от 14.09.2020 №145-рг «О дополнительных мерах по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»:
1. Ввести с 17.09.2020 по 30.09.2020 для граждан в возрасте 65 лет и старше режим изоляции в домашних условиях (далее также - самоизоляция), за исключением:

случаев посещения медицинских организаций;

случаев, связанных с бытовыми нуждами, в том числе посещение аптек и аптечных пунктов, салонов оптики, торговых объектов;

случаев посещения органов государственной власти, органов местного самоуправления, многофункциональных центров предоставления государственных услуг на территории Кемеровской области - Кузбасса;

случаев, связанных с семейными нуждами, в том числе посещение  образовательных организаций, оказание помощи родственникам;

иных экстренных случаев, носящих неотложный характер.

2. Режим изоляции в домашних условиях может не применяться к руководителям и сотрудникам предприятий, организаций, учреждений и органов власти, чье нахождение на рабочем месте является критически важным для обеспечения их функционирования. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования – Осинниковский городской округ в сети интернет.

3. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Осинниковского

городского округа

                       И.В. Романов

Е.Ю. Деревщукова
4-27-50